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LICEO SCIENTIFICO -LICEO SCIENTIFICO CAMBRIDGE - LICEO SCIENZE APPLICATE - LICEO CLASSICO - LICEO CLASSICO QUADRIENNALE
LICEO LINGUISTICO - LICEO LINGUISTICO ESABAC - LICEO ECONOMICO SOCIALE - INDIRIZZO PROFESSIONALE

Telese Terme, 24 Settembre 2021
VERBALE n°3 a.s.2021/2022

Il giorno 24 Settembre 2021 alle ore 14.15, in modalita on line su Piattaforma Google Meet, si ¢
riunito il Collegio dei Docenti, convocato ad horas con circolare prot. n. 5628 — II.3 del 23.09.2021
con il seguente 0.d.g.:

1. Risoluzione rapporto IIS Telesi(@/Cambridge;

2. Varie ed eventuali

La partecipazione dei docenti ¢ documentata dall’accesso alla piattaforma come da elenco parte
integrante del presente verbale (all. 1).

Risultano presenti 102 docenti, il Collegio ¢ in numero legale.

Presiede la Dirigente Scolastica, prof.ssa Angela Maria Pelosi, che nomina segretario verbalizzante la
prof.ssa Paola Giardino.

La Presidente constata e fa constatare che la riunione € stata regolarmente convocata e che tutti si
dichiarano informati dei punti posti all’ordine del giorno. La Dirigente dichiara, quindi, aperta la
seduta passando alla trattazione dei punti all’ordine del giorno:

Punto 1 _Risoluzione rapporto IIS Telesi@/Cambridge
La Presidente rappresenta le difficolta incontrate nella gestione dell’indirizzo Scientifico Cambridge,
specie negli ultimi due anni scolastici, aggravate dall’emergenza sanitaria, generando malcontento e

demotivazione sia negli studenti che in gran parte dei genitori, tanto da avere richieste di nullaosta o
di passaggio all’indirizzo scientifico tradizionale. La Presidente precisa al riguardo che questa ¢ una
situazione comune a tutti gli Istituti della provincia, alcuni dei quali hanno addirittura eliminato, in
corso d’opera, tale indirizzo dalla propria offerta formativa. Per carenza di personale qualificato, non
¢ stato possibile garantire la prosecuzione delle attivita in lingua e, pertanto, a seguito di numerose
riunioni e confronti con le famiglie degli iscritti alla classe terza e quarta dell’indirizzo Cambridge, si
¢ disposta una modifica nella programmazione con la previsione per la classe quarta di un corso di
potenziamento di lingua inglese per la preparazione al conseguimento della certificazione linguistica
di livello B2 per garantire la prosecuzione del corso per le classi in essere. Sulla base di quanto sin
qui esposto, tenuto conto che gia per I’a.s. in corso non risulta formata la classe prima, la Presidente
comunica di aver avviato la procedura di risoluzione di ogni rapporto con I’Istituto Cambridge e che,
pertanto, tale indirizzo non sara piu presente nell’offerta formativa del Telesi@. La Presidente chiede
se ci sono osservazioni, suggerimenti e/o comunicazioni. Nessuno prende la parola. IL COLLEGIO
APPROVA ALL'UNAMIMITA'.
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Punto 2 Varie ed eventuali

In merito, la Presidente propone 1’Elaborazione/Aggiornamento PTOF 2021/2022 e passa la
parola alla Prof.ssa Scarinzi, quale Referente PTOF, che espone le modifiche/integrazioni apportate
al documento nelle varie sezioni. In particolare, si sofferma sulla valutazione del comportamento
proponendo di considerare ai fini della stessa anche “la partecipazione assidua e responsabile alle
attivita PCTO”, nonché di consentire I’attribuzione del voto 10 in comportamento anche agli studenti
che, pur non conseguendo un profitto corrispondente alla fascia di punteggio, si distinguono
comunque per assiduiti, buona educazione, svolgimento di altre attivita, quali sport agonistico,
conservatorio e simili. Si precisa, in proposito, che I’attenzione nella valutazione del comportamento
deve andare oltre il mero calcolo matematico e tenere conto dell’impegno dello studente in tutto cio
che svolge. La Presidente, nel precisare che 'intervento sul documento ¢ riferito solo all’anno
scolastico in corso, in vista della predisposizione del nuovo PTOF per il triennio successivo, chiede

se ci sono osservazioni, suggerimenti e/o comunicazioni. Nessuno prende la parola. IL. COLLEGIO
APPROVA ALL'UNAMIMITA'.

Ultimati gli argomenti all’o.d.g. e nessuno prendendo la parola, alle ore 14.45 si scioglie la seduta.
Del che ¢ verbale.

Telese Terme, 24 settembre 2021

11 Segretar La Presidente
p o Pel
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All. 1

Collegio del 24/09/2021
Nome Cognome Email Durata | Inizio | Fine
1 Rosa Abate abate.r@jistelese.it 31min | 14.12 | 14.42
2 Angela Ilenia | Adamo adamo.a@jistelese.it 20min | 14.22 | 14.42
3 Gennaro Alemanno | alemanno.g@jiistelese.it 27min | 14.15 | 14.42
4 Ornella Barone barone.o@jiistelese.it 29min | 14.13 | 14.42
5 Gabriella Bastone bastone.g@jiistelese.it 29min | 14.13 | 14.42
6 Daniela Biele biele.d@iistelese.it 37min | 14.05 | 1443
7 Clementina | Biondi biondi.c@jiistelese.it 23 min | 14.19 | 14.42
8 Giovanna Bovenzi bovenzi.g@iistelese.it 36 min | 14.06 | 14.42
9 Barbara Bruno bruno.b@iistelese.it 29min | 14.13 | 14.42
10 Michele Caccavale | caccavale.m@iistelese.it 21 min | 14.22 | 1442
11 Debora Cardillo cardillo.d@jistelese.it 35min | 14.07 | 14.42
12 Rossella Carlo carlo.r@iistelese.it 32min | 14.10 | 14.42
13 Graziella Caruso caruso.g@iistelese.it 27min | 14.15 | 14.42
14 Maria Casella casella.m@jiistelese.it 27min | 14.15 | 14.42
15 Nicla Cassella cassella.n@jiistelese.it 30min | 14.12 | 14.42
16 Roberta Castorina castorina.r@jiistelese.it 34 min | 14.08 | 14.42
17 Maria Caturano caturano.m@jiistelese.it 23min | 14.19 | 14.42
18 vittorio chietti chietti.v@iistelese.it 32min | 14.10 | 14.42
19 Cleofe Cillo cillo.c@jiistelese.it 35min | 14.07 | 14.42
20 Mirella Maria | Colangelo | colangelo.mm@jiistelese.it | 26 min | 14.16 | 14.42
21 Angelo Colarusso colarusso.a@jiistelese.it 27min | 14.15 | 14.42
22 Lucia Coletta coletta.l@jiistelese.it 29 min | 14.13 | 14.42
23 Giovanni Conte conte.g@iistelese.it 28 min | 14.14 | 14.42
24 Davide Crocco crocco.d@iistelese.it 25min | 14.17 | 14.42
25 Maurizio Cuzzupe cuzzupe.m@iistelese.it 30min | 14.12 | 1442
26 Alessandra D'Emilio demilio.a@jiistelese.it 43 min | 13.58 | 14.42
27 Elena Del Gaizo | delgaizo.e@jiistelese.it 30min | 14.12 | 14.42
28 Concettina Della Valle | dellavalle.c@iistelese.it 25min | 14.17 | 14.42
29 Mario Del Prete delprete.m@jiistelese.it 25min | 14.17 | 14.42
30 Michela Di Crosta dicrosta.m@jiistelese.it 28 min | 14.14 | 14.42
31 Giulio Di Gioia digioia.g@jistelese.it 32 min | 14.11 14.43
32 Lorenza Di Lello dilello.@jiistelese.it 30min | 14.12 | 1442
33 Margherita Di Meo dimeo.m@jistelese.it 29 min | 14.13 | 14.42
34 Pasqualina Di Mezza dimezza.p@iistelese.it 43 min | 14.00 | 14.42
35 Carmelina Di Paola dipaola.c@jiistelese.it 32min | 14.10 | 1442
36 Roberto Di Renzo direnzo.r@jistelese.it 31min | 14.12 | 1442
37 Graziano Di Vico divico.g@jiistelese.it 26 min | 14.16 | 14.42
38 Immacolata | DOnofrio donofrio.i@jiistelese.it 31lmin | 14.11 | 14.42
39 Carolina Fabrizio fabrizio.ct@iistelese.it 35min | 14.07 | 14.42
Tiziana
40 Ida Falato falato.i@jistelese.it 27min | 14.15 |14.42
41 Nicolina Ferraro ferraro.n(@jistelese.it 26 min | 14.16 | 14.42
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42 Ester Maria | Formichella | formichella.e@jistelese.it 33min | 14.09 | 1442
43 Assunta Franco franco.a@jistelese.it 27min | 14.15 | 1442
44 Teodolinda Franco franco.t@jistelese.it 31min | 14.10 | 14.42
45 Angelo Gambuti gambuti.ar@iistelese.it 29min | 14.13 | 14.42
Raffaele
46 Rossana Garofano garofano.r@jiistelese.it 26 min | 14.16 | 14.42
47 Immacolata | Gennarelli | gennarelli.i@jistelese.it 16 min | 1426 | 1442
48 Loredana Giamei giamei.l@jiistelese.it 31 min | 14.09 | 14.42
49 Nicola Giangiordan | giangiordano.n@iistelese.it | 30 min | 14.13 | 14.43
0
50 Annamaria Giordano giordano.a@jiistelese.it 26 min | 14.15 | 14.42
51 Patrizia Giordano giordano.p@iistelese.it 30min | 14.12 | 14.42
52 Marina Gravina gravina.m@jiistelese.it 32min | 14.09 | 14.42
33 Matilde Gubitosi gubitosi.m@jistelese.it 33min | 14.09 | 1442
54 Umberto Gugliotti gugliotti.u@jiistelese.it 10min | 1432 | 14.42
55 Marirosa Tacobelli iacobelli.m@jistelese.it 29min | 14.13 | 1442
56 Rossella Ianniciello | ianniciello.r@iistelese.it 28 min | 14.14 | 1442
57 Carmelina lannotti iannotti.c@iistelese.it 25min | 14.17 | 1442
58 Italo Iasiello iasiello.i@jiistelese.it 27min | 14.15 | 1442
59 Virginia Ibelli ibelli.v(@iistelese.it 26 min | 14.15 | 14.42
60 Annastella Lanni lanni.a@jistelese.it 20min | 1422 | 1442
61 Elena Leone leone.e@jistelese.it 27min | 14.15 | 1442
62 Anna Cinzia | Lettieri lettieri.ac@jiistelese.it 30min | 14.12 | 1442
63 Luciana Lo Conte loconte.l@jistelese.it 26 min | 14.16 | 1442
64 Angela Luongo luongo.a@jiistelese.it 29min | 14.13 | 1442
65 Massimo Luongo luongo.m@jistelese.it 27 min | 14.15 | 1442
66 Elena Macri macri.e@iistelese.it 29min | 14.13 | 14.42
67 Angelo Mancini mancini.a@iistelese.it 27min | 14.15 | 1442
68 Annarita Mancini mancini.ar@iistelese.it 28 min | 14.14 | 1442
69 Stefania Marenna marenna.s@iistelese.it 26 min | 14.16 | 14.42
70 Giovanna Martiniello | martiniello.g@iistelese.it 27min | 14.15 | 1442
71 Maria Massaro massaro.mg@iistelese.it 30min | 14.12 | 14.42
Giovanna
72 Giuseppe Matarazzo | matarazzo.g@iistelese.it 31min | 14.12 | 14.43
73 Chiara Mattei mattei.c@iistelese.it 28 min | 14.14 | 14.42
74 Angelina Maturo maturo.a@iistelese.it 30min | 14.12 | 14.42
75 Gabriella Mauro mauro.g@iistelese.it 29min | 14.13 | 14.42
76 Marta Amalia | Mendillo mendillo.ma@jiistelese.it 24min | 14.19 | 1442
77 Carmela Meoli meoli.c@iistelese.it 22 min | 1420 | 14.42
78 Franco Mercorio mercorio.f@iistelese.it 32min | 14.10 | 1442
79 Mariarosaria | Mezza mezza.mr(@iistelese.it 25min | 14.17 | 14.42
80 Filiberto Minicozzi | minicozzi.f@iistelese.it 24min | 14.18 | 14.42
81 Raffaella Mongillo mongillo.r@iistelese.it 33min | 14.09 | 14.42
82 Nicola Moriello moriello.n@jistelese.it 25min | 14.18 | 14.42
83 Maria Teresa | Natillo natillo.mt@jiistelese.it 29min | 14.13 | 14.42
84 Natalie Pancione pancione.n@iistelese.it 27 min | 14.15 | 14.42
85 Angela Maria | Pelosi dirigente@jiistelese.it 26 min | 14.16 | 14.42
86 Antonella Petrazzuoli | petrazzuoli.a@iistelese.it 22 min | 14.06 | 14.31
87 Maria Teresa | Pigna pigna.mt@jiistelese.it 26 min | 14.16 | 14.43
88 Isabella Pontillo pontillo.i@jistelese.it 1 min 1441 | 1443
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89 Filomena Rapuano rapuano.f@iistelese.it 28 min | 14.13 | 1442
90 Luigi Rotondo rotondo.l@jiistelese.it 10min | 1432 | 14.42
91 Roberta Salvatore salvatore.b@jistelese.it 24min | 14.18 | 14.42
92 Angela Sauchella sauchella.a@iistelese.it 14min | 1428 |14.42
93 Elisabetta Scarinzi scarinzi.e@jistelese.it 32min | 14.10 | 1442
94 Salvatore Scetta scetta.s@iistelese.it 32min | 14.10 | 1442
95 Maria Pia Selvaggio selvaggio.mp@iistelese.it 15min | 1427 | 1442
96 Maria Sangiovanni | sangiovanni.c@iistelese.it 25min | 14.17 | 14.42
Caterina
97 Adriano Taddeo taddeo.a@jiistelese.it 25min | 14.17 | 14.42
98 Martina Tavino tavino.m(@jiistelese.it 24min | 14.18 | 14.42
99 Concetta Tizzano tizzano.c@iistelese.it 26 min | 14.16 | 14.42
100 | Bruna Varrone varrone.b@iistelese.it 31lmin | 14.11 | 1442
101 | Francesco Visco visco.f@jistelese.it 26 min | 14.16 | 14.42
102 | Pasqualina Volpe volpe.p@iistelese.it 31 min | 14.11 14.42
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